## 市制施行10周年記念

## 第10回薩摩川内市地区コミュニティ対抗綱引競技大会実施要項

1 趣 旨 いつでも、どこでも、だれでもできる綱引競技の普及に努め、生涯スポーツの振興 に寄与するとともに、参加者の健康・体力の維持増進と相互の融和を図り、豊かで、 明るく、活力に満ちた地域づくりに資する。

2 主 催 特定非営利活動法人薩摩川内市体育協会

3 共 催 薩摩川内市·薩摩川内市教育委員会·各地域体育協会·

スポーツ推進委員協議会

4 主 管 薩摩川内市綱引連盟

5 期 日 平成27年1月18日(日)(1月第3日曜日)

受付8:30 監督会議 9:00

開会式 9:30 競技開始 10:00

6 会 場 サンアリーナせんだい

7 種 目 男子の部・女子の部

8 チーム編成 ① チームは、監督 1 名、トレーナー1名、選手登録 10 名以内(選手 8 名、交 代選手 2 名)の 1 2 名以内とする。

> ② 監督、トレーナーは、選手として試合に出場することができる。 この場合、10名の選手の中に登録しなければならない。

- ③ 体重制限はないが、参加対象者について高校生以下は参加できない。
- ④ チーム編成は男女各1チームとし、地区内居住者で編成することとする。教職員については、勤務校地区から参加することができる。

(申込後から当日までの間に転入した方は、当日の監督打合会議の時に、選手名 簿を差し替えること。)

- ⑤ 「特認校」通学の保護者については、居住地又は児童の通う学校区のいずれ かの地域から出場できるものとする。
- 9 競技規則 日本綱引連盟が制定した平成26年度日本綱引連盟競技規則を準用する。
- 10 試合方法 《予選ブロック》
  - ① 予選は1本引きとし、各パートの上位3チームが、決勝トーナメントに進出できる。
  - ② 予選ブロック終了時、決勝トーナメント進出チームの勝敗数が同等の場合、以下の要領で順位を決定する。
  - ≪2チームの場合≫:直接対決で勝利したチームを上位とする。
  - ≪3チーム以上の場合≫:抽選により順位を決定する。
  - ≪決勝トーナメント≫
  - ① 決勝トーナメントは1本引きとする。
  - ② 優勝決定戦は3本引きとする。
- 11 申込期限 平成26年12月26日(金)までに別紙様式により申し込むこと。
- 12 申 込 先 **〒**895-0214

薩摩川内市運動公園町3030

特定非営利活動法人薩摩川内市体育協会事務局

(TEL 25-8283 FAX 22-8501)

※FAX 送信の場合は、送信後に必ず電話で受信確認をすること。

13 監督会議 平成27年1月13日(火) 18:30

サンアリーナせんだい研修室

14 その他 ① スポーツ安全保険に加入するなど練習中の事故等に対応すること

- ② 各チームの監督又は責任者は、選手の健康管理及び事故防止には十分配慮すること。
- ③ 参加者は、運動のできる服装と、靴底の平らな運動靴か地下タビ等で参加すること(素足は禁止)。